РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ

Комиссия  РСС по спутниковой связи, телевизионному
 и  звуковому радиовещанию

Комиссия РСС по вопросам регулирования использования
радиочастотного спектра и ЭМС РЭС

Решение № 28/34-5

25-26 февраля 2010 г.  Протокол № 28/34

О взаимодействии АС РСС по изучению актуальных направлений
развития спутниковой связи

 Заслушав отчет председателя  группы экспертов о ходе работ по взаимодействию
АС РСС по вопросам спутниковой связи и обсудив информацию о современном
состоянии использования систем спутниковой связи и вещания в странах АС РСС,
 отмечая, что потребность в развитии систем спутниковой связи и вещания есть
у всех стран участников РСС, а также, что проблема получения необходимого
орбитально-частотного ресурса является сегодня основным ограничением на пути
развития систем спутниковой связи и вещания в странах РСС,

 Комиссии решили:

1. Одобрить работу, проведенную группой экспертов по изучению актуальных
направлений развития спутниковой связи.

2. Принять к сведению сводную информацию о современном состоянии
использования систем спутниковой связи и вещания в странах АС РСС (Приложение 1).

3. Просить администрации связи представить в Исполком РСС дополнения к сводной
информации в срок до 1 апреля 2010 года.

4. Группе экспертов подготовить и представить на рассмотрение следующего
заседания Комиссий РСС по ЭМС РЭС и по радиовещанию информацию о перспективных
потребностях стран участников РСС в услугах систем ФСС и РвСС (п.п. 2, 3 Плана
работы группы экспертов).

5. Поручить группе экспертов подготовить анализ технических аспектов создания
коллективной заявки на основе возможного объединения плановых присвоений и
представить его на рассмотрение Комиссий.
6. Считать целесообразным внести на рассмотрение 43-го заседания Совета глав АС
РСС вопрос о развитии систем спутниковой связи в странах участников РСС.

Председатель Комиссии РСС
по вопросам регулирования использования
радиочастотного спектра и ЭМС РЭС

Заместитель Председателя Комиссии РСС
по спутниковой связи, телевизионному
и звуковому радиовещанию

В.Н. Бугаенко

Е.В. Хаиров
г. Киев